
169
Besluit van 21 maart 2022 tot wijziging van het 
Benoemingsbesluit leden Bestuurlijke 
Adviesraad Kinderopvangtoeslag 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 8 maart 
2022 met kenmerk 2022-0000085886; 

Gelet op de artikelen 11, eerste lid, en 13 van de Kaderwet adviescol-
leges; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Artikel 1  

In het Benoemingsbesluit leden Bestuurlijke Adviesraad Kinderopvang-
toeslag vervalt artikel 2, onder vernummering van artikelen 3 en 4 tot 
artikelen 2 en 3. 

Artikel 2  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden 
geplaatst. 

’s-Gravenhage, 21 maart 2022 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
A. de Vries 

Uitgegeven de derde mei 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

stb-2022-169
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022

 

Staatsblad 2022 169 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Het Benoemingsbesluit leden Bestuurlijke Adviesraad Kinderopvang-
toeslag is op 31 maart 2020 in werking getreden. Dit besluit bepaalde dat 
leden door de Staatssecretaris van Financiën konden worden benoemd en 
ontslagen. Artikel 11, eerste lid, van de Kaderwet adviescolleges bepaalt 
echter dat de leden van een adviescollege bij koninklijk besluit worden 
benoemd. Bovendien bepaalt artikel 13 van de Kaderwet adviescolleges 
dat leden van adviescolleges alleen bij koninklijk besluit kunnen worden 
geschorst en ontslagen wegens ongeschiktheid, onbekwaamheid of op 
andere zwaarwegende gronden. Het betreffende artikel in het Benoe-
mingsbesluit leden Bestuurlijke Adviesraad Kinderopvangtoeslag is 
daarmee overbodig en kan worden geschrapt. De bepalingen uit de 
Kaderwet adviescolleges blijven van kracht. Dit betreft slechts een 
technische wijziging, het heeft geen gevolgen voor de werkzaamheden 
van de Bestuurlijke Adviesraad Kinderopvangtoeslag. 

De Staatssecretaris van Financiën – Toeslagen en Douane,
A. de Vries

Staatsblad 2022 169 2


	Besluit van 21 maart 2022 tot wijziging van het Benoemingsbesluit leden Bestuurlijke Adviesraad Kinderopvangtoeslag
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	NOTA VAN TOELICHTING 

